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سیلی به استاندار یا 
سیلی به اعتماد مردم؟

 نعمت احمدی حقوقدان 

موضوع ســیلی نواخته  شــده بر گونه استاندار 
آذربایجان شــرقی در مراســم معارفه نامبرده 
که زیر تابلوی مراســم تکریم، به ســخنرانی 
پرداخته بود و اگر در آن ســالن چند نفر واقعه 
تلــخ ســیلی زدن را دیدند، بــه کمک فضای 
مجازی و ســیطره این فضا بــر اعمال و رفتار 
ما، میلیون ها نفــر بیننده این صحنه عجیب و 
بهت آور شدند. در نوشته حاضر به این مهم کار 
ندارم که چگونه این حادثــه اتفاق افتاد. مگر 
محــل معارفه فضای بازی بود که آمد و شــد 
همگان به سادگی میســر باشد وقتی که وزیر 
کشــور در آنجا حضــور دارد. آیا ورود و خروج 
افراد کنترل  شده بود یا اینکه عده ای از خواص 
دعوت شده بودند. تا جایی که به نظر می رسد 
مراسم به صورت مســتقیم از تلویزیون پخش 
می شــد و لابد افراد خاصی دعوت شده بودند 
که نام و نشان آنها برای دست اندرکاران جلسه 
معارفه روشــن بوده است. مدتی قبل تصویری 
از موجــودی حســاب بانکی همســر یکی از 
مســئولان ظاهرا آذربایجان در فضای مجازی 
با ارقــام نجومی و غیرقابل بــاوری رد و بدل 
می شد. با تاسف کسی به این مهم توجه نکرد 
و افکار عمومی را مطلع نساخت که آیا تصویر 
حساب دست به دست شده در فضای مجازی 
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سرمقاله

تصویری واقعی از موجودی صاحب حساب بود یا اینکه 
گمانه زنی های عجیب و غریب بعد از دســت به دســت 
شدن موجودی کارت بانکی حدس زده می شد، با تاسف 
کسی باز هم پاســخگوی افکار عمومی نبود که آیا آن 
حساب عجیب و غریب واقعی بود یا اینکه فرد یا افرادی 
به قصد ســیاه نمایی مبادرت به انتشار تصویری مجعول 
از حســابی مجعول تر نموده بودنــد. اگر به این موضوع 
رســیدگی می شــد آن هم در جامعه ای که مردم برای 
حداقل زندگی خود درمانده اند، ناگهان به درست یا غلط 
مواجه با حســابی می شود که باید به آن پرداخته شود و 
چون با سکوت مســئولان روبه رو می شوند بر ابهامات 
افزوده می شــود. آنچه در بالا آمــد، در فضای مجازی 
گفته می شود که واقعه سیلی جلسه معارفه به آن حساب 
کذایی برمی گردد و اگر الان مسئولان به این مهم توجه 
نکنند و شفاف ســازی ننماینــد و بی ارتباطی واقعه تلخ 
روزهای گذشته را به حساب آن کارت معلوم ننمایند، باز 
هم در تاریکی خواهیم بود و اما آنچه در جلســه معارفه 
اســتاندار جدید آذربایجان شرقی اتفاق اقتاد؛ حداقل در 
ایران بی سابقه است. این پرسش را پیش می آورد چگونه 
اســتانداری که در برنامه زنده و آن هم در جلسه ای که 
قرار است نماینده دولت در استان آذربایجان استان مهم 
معرفی شــود، مورد تهاجم در برنامه زنــده قرار گرفته 
است، می تواند در آن استان امنیت برقرار کند و نماینده 
خوبی برای دولت باشــد. خصوصا اینکه اســتاندار تازه 
منصوب شــده با موقعیت آذربایجان و امنیت این استان 
ناآشنا نیســت. در خصوص انگیزه ضارب اینگونه که به 
این خاطر اســتاندار را مورد هجمه قرار داده اســت که 
بنا به گفته یکی از خبرگزاری ها همســر شهروند مذکور 
روز گذشــته برای تزریق واکسن کرونا به یکی از مراکز 
درمانی استان مراجعه کرد که در آن مرکز به علت نبود 
واکســیناتور زن، یک واکســیناتور مرد اقدام به تزریق 
واکســن برای همسر وی کرده است که همین موضوع 
باعث عصبانیت شــدید نامبرده شده است. پرسش این 
است مسئولان ارشد استانداری آذربایجان شرقی، مردم 

را چقدر ساده فرض می کنند.
آیا پذیرفتنی اســت فردی آن هم نظامی در حد سرهنگ 
و سال ها مســئول خدمت در شــهر تبریز و وابسته به 
خانواده شهید و شناخته شده در استان آذربایجان جایی 
پیدا نکند که همسرش را واکسیناتور زن واکسینه کند؟ 
مگر تاریخی که همســر ضارب و محل واکسیناســیون 
مراجعــه کرده، تاریــخ قطعی و پایانی تزریق واکســن 
بــوده و ایــن تاریخ لامتغیر اســت که الزامــا و اجبارا 
بایــد در همان روز واکســن زده شــود و اگر فرصت از 
دســت برود، امکان اعاده آن باقی نیست. مگر استاندار 
مســئول واکسیناسیون شهر اســت؟ آیا اداره بهداشت 
و ســازمان های وابســته به آن به فرض صحت مطلب 
مقصرند یا فردی که هنوز سکان استانداری را به دست 
نگرفته و امر و نهی ای از او ســر نزده است. زود قضاوت 
نکنید! مردم را محــرم بدانید و اصل مطلب به اختلاف 
بین دو مســئول امنیتی- انتظامی استان را اعلام کنید. 
از طرفی آقای استاندار در نقش قهرمان قصه های هزار 
و یک شب ظاهر و اعلام می دارد که از ضارب شکایتی 
نــدارد و یکی از خبرگزاری ها بــا تعجب خبری مخابره 
کرده اســت »..تعدادی از خانواده های شهدا و جانبازان 
حاضر در مراســم با مراجعه به عابدیــن رضوی خرم از 
متانــت و ادب وی در برخورد با فرد ســیلی زننده تقدیر 
کرده اند…« هرچند در فیلمی که همگان آن را دیدند، 
فرد مضروب یعنی اســتاندار بعــد از تامل چند ثانیه ای، 
وقتی که از شــوک حادثه بیــرون آمد، به طرف ضارب 
حمله ور شــد و موضوع متانت و ادب در میان نیســت. 
اما آیا اســتاندار یک اســتان و اتفاقاتی که نسبت به او 
خصوصا در جلســه مهم معارفه به وقوع می پیوندد، فرد 
حقیقی است که اگر مورد ضرب و شتم آن هم در جلسه 
مهم قرار گرفت، از حق خود بگذرد. مگر ایشان به عنوان 
نماینده دولت پشــت میکروفون قرار نگرفته بود. ایشان 
لابد به قانون مجازات اسلامی به عنوان مسئول امنیتی- 
انتظامی سال های گذشته مراجعه کرده اند و اطلاع دارد 
که در فصل چهاردهم قانون مجازات اسلامی ذیل ماده 
۶۰۷ عنوان تمرد نســبت به ماموران دولت آمده است و 
صراحتا مقرر می دارد هرگونه حمله یا مقاومتی که با علم 
و آگاهی نســبت به ماموران دولت در حین انجام وظیفه 
آنان به عمل آید، تمرد محســوب و مجازات آن به شرح 
زیر است و ادامه بندهای ذیل ماده با شمردن انواع تمرد 
به این مورد اشاره کرده است. در سایر موارد حبس از سه 
ماه تا یک سال. هرچند سخنان ضارب از خلال تصاویر 
پخش شده به درستی مفهوم نبود اما پیدا بود که ضارب 
حداقل بعد از وارد آوردن ســیلی، اســتاندار را مخاطب 
قرار داده اســت و طبیعی است در آن شرایط حتما هتک 
حرمت و توهینی نسبت به اســتاندار صورت گرفته که 
مصــداق عناوین مــاده ۶۰۹ قانون مجازات اســلامی 
می باشــد. هرکس با توجه به سِمَت یکی از روسای سه 
قوه یا معاونان رئیس جمهور یا وزرا یا یکی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی یا نمایندگان خبرگان یا اعضای 
شــورای نگهبان یا قضات یا اعضای دیوان محاسبات یا 
کارکنان وزارتخانه ها و موسسات و شرکت های دولتی و 
شهرداری ها در حال انجام وظیفه یا به سبب آن توهین 
نمایند به حبس تا شــش ماه و یا تا ۷۴ ضربه شــلاق 
یــا ۵۰ هزار تا یک میلیون ریــال جزای نقدی محکوم 
می شود. البته مجازات ضرب و شتمی که صورت گرفته 
هم مجازات مستقلی اســت. حادثه تلخی که در جلسه 
معارفه ای که به صورت زنده پخش می شــد، اتفاق افتاد 
را می تــوان از ابعاد مختلف مورد بحث و بررســی قرار 
داد. مثلا فرد ضارب ســال ها در پســت های امنیتی و 
انتظامی فعالیت داشته است. وقتی جلوی دوربین آن هم 
با مافوق خود از هر جهت چنین برخوردی داشــته است، 
با مردمی که سروکارشان در حوزه ماموریت او می افتد، 
چه برخوردی داشــته اســت؟ یا از نظر جامعه شناســی 
کیفری چه بر ســر جامعه آمده است که ضریب تحمل 
مسئولان آن تا این حد شکننده شده است که بی پروای 
نــام و آبرو در برنامه زنده کــه میلیون ها نفر بیننده آن 
می باشند، دســت به اقدامی می زنند که جای هیچ گونه 
بهانه ای نمی گذارد و مهمتر از همه، جناب مسئول ارشد 
اســتانداری آذربایجان به شــعور مردم احترام بگذارد و 
قبل از تحقیق مقامات مســئول به اظهارنظری پیش پا 
افتاده که توهین به شــعور مردم است، بسنده نکند که 
پرده پوشی مســائلی از این دست، اندک اعتماد عمومی 
را هــم از امثال اینان خواهد گرفت. مردم شــعور دارند، 
اگر شــما شفاف سازی نکنید آنچنان داستان سرایی هایی 
خواهیــد دید که به بزرگان ما بی جهت لطمه و آســیب 

خواهد رساند. سری به فضای مجازی بزنید.

با توجه به هشدارهای هواشناسی؛

مدیریت بحران خراسان شمالی 
به حالت آماده باش درآمد

 معاون دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی 
گفت: با توجه به هشدارهای هواشناسی استان و پیش 
بینی کاهش دمای هوا، تمام دســتگاه های خدماتی و 
امدادی برای خدمات رسانی در حادثه های احتمالی به 

حالت آماده باش درآمدند.
صادق رمضان زاده اظهار داشت: با توجه به پیش بینی 
کاهش محســوس دمای هوا و احتمال بارش برف در 
ارتفاعات، دســتگاه های امدادی از جمله هلال احمر، 
راهداری و اورژانس علوم پزشــکی در آماده باش قرار 

دارند.
وی افزود: در این زمینه به بخشداری و دهیاری ها هم 
اطلاع رسانی و به کشاورزان هم توصیه شده است که 
در برداشــت محصولات زراعی و باغــی خود و انتقال 
آن به انبارها شــتاب کنند تا از سرمازدگی محصولات 

پیشگیری شود.
آمادگی راهداران استان 

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراســان شــمالی هم از اعلام آمادگی راهداران و 
اســتقرار آنان در راهدارخانه های مسیرهای برف گیر 

خبر داد.
محمد مشتری اظهار داشت: مصالح زمستانه مورد نیاز 
طرح زمســتانه در راهدارخانه ها دپو شــده و ناوگان و 

ماشین آلات هم برای به کارگیری آماده است.
وی بــا بیان اینکــه آمادگی کامــل در راهداران برای 
خدمــات رســانی در حادثه های احتمالــی وجود دارد 
افزود: اولویت ما در یکی دو شــب آتی، خدمات رسانی 
در گردنه امین الله در مســیر بجنورد-آشخانه و گردنه 

اسدلی در مسیر بجنورد-اسفراین است.

دپوی شن و مایه برای یخ زدایی
معاون خدمات شــهری شهردار بجنورد هم اعلام کرد: 
با توجه به احتمال برودت هوا و یخ زدگی معابر آمادگی 
لازم برای مدیریت بر یخ زدایی از معابر وجود دارد و در 
این زمینه شن و نمک به میزان لازم تامین و دپو است.
مجید شــادکام اظهار داشــت: مخلوط شن و نمک در 
کیسه های ده کیلویی بارگیری و در تقاطع ها جانمایی 
می شود تا دسترســی آسان همکاران به مخلوط برای 

اقدام سریع در یخ زدایی معابر فراهم شود.
وی افزود: کادر اجرایی شهرداری برای رفع مخاطرات 
تــردد و برقراری ایمنی اقدامات ســریع در آماده باش 

است.
هواشناسی خراسان شمالی نسبت به کاهش محسوس 

دمای هوا در استان هشدار داده است.

بر اساس این گزارش از اواخر وقت شب گذشته تا اوایل 
چهارشــنبه شب بارش باران بیشتر برای نیمه شمالی و 
در ارتفاعات شــمال شرق اســتان، احتمال بارش برف 

پیش بینی می شود.
از لحاظ دمایی به تدریج کاهش هشت تا ۱۰ درجه ای 

دما از امروز تا صبح پنج شنبه پیش بینی شده است.

رییس کمیســیون برنامه، بودجه و ســرمایه گذاری 
شورای شهر بجنورد گفت: شهرداری بجنورد در شش 
ماهه اول امســال فقط توانســت ۱۶۱ میلیارد تومان 
درآمدزایی داشــته باشــد که ۷۷ درصد از درآمدزایی 

بودجه نیمه اول امسال محقق شد.
یوســف مغروری در گفت و گو با خبرنگار عصراترک 
اظهار کرد: بودجه شهرداری بجنورد برای سال ۱۴۰۰ 
با رقم ۴2۰ میلیارد تومان مصوب شد که در مقایسه با 

بودجه سال ۹۹، یک درصد رشد داشت.
مغروری گفت: تحقق تامین این بودجه برای شــش 
ماهه اول ۱۴۰۰ مبلغ 2۱۰ میلیارد تومان و برای نیمه 
دوم ۱۴۰۰ نیز 2۱۰ میلیارد تومان مد نظر قرار گرفته 

بود.
وی عنوان کرد: در شــش ماهه اول امسال شهرداری 
بجنورد فقط توانســت ۱۶۱ میلیارد تومان درآمدزایی 
داشته باشــد که ۷۷ درصد از درآمدزایی بودجه نیمه 

اول امسال را محقق کرده است.
این مســئول در ادامه بیان کرد: عوارض نوســازی، 
عوارض ارائه خدمات، جرایم کمیســیون ماده ۱۰۰، 
عوارض تامین پارکینگ، عوارض پروانه ســاختمانی 
مازاد بر تراکم همچنین اخذ ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان مالیــات بر ارزش افزوده و اخــذ دو میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان اعتبار تملک و دارایی، محل تامین 
درآمد شــهرداری بجنورد در شــش ماهه اول امسال 

بودند.
در عیــن حال، وی درباره حاصل نشــدن ۴8 میلیارد 
تومــان از درآمدزایی پیش بینی شــده در نیمه اول 
امســال برای شهرداری بجنورد نیز گفت: برای شش 
ماهه اول امســال پیش بینی شــده بود که تا سقف 
۴8 میلیارد تومان از اموال و دارایی های شــهرداری 

بجنورد به فروش برسند همچنین تا سقف ۱۰ میلیارد 
تومان نیز اســتقراض بانکی انجام شــود که اجرایی 

نشدند.
مغروری بیان کرد: در نیمه اول امســال ۶2 درصد از 
درآمدزایی شــهرداری بجنورد برای حقوق پرسنلی و 
هزینه های جاری شــهرداری و شورای شهر بجنورد 
و 38 درصد دیگر از درآمدزایی این نهاد برای اجرای 

پروژه های عمرانی صرف شدند.
وی گفت: 38 درصد از اعتبارات عمرانی شــهرداری 
بجنورد در نیمه اول امســال برای خرید قیر، آسفالت، 
فضای سبز، آرامستان، آتش نشانی، پسماند و سازمان 

فرهنگی و اجتماعی شهرداری بجنورد هزینه شدند.
رییس کمیســیون برنامه، بودجه و ســرمایه گذاری 
شورای اسلامی شــهر بجنورد درباره هزینه کرد ۶2 
درصــد از درآمدزایی شــهرداری بجنورد برای حقوق 
پرســنلی و امور جاری طی نیمه اول امسال نیز اظهار 
کرد: با توجه به اینکه بر اســاس قانون نسبت هزینه 
کرد برای شــهرداری باید ۴۰-۶۰ باشد، با این وجود، 

در نیمه اول امسال این نسبت 38-۶2 شد.
وی تصریــح کرد: هزینه کرد ۶2 درصد از درآمدزایی 
شهرداری بجنورد برای حقوق پرسنلی و هزینه های 
جاری گویای آن است که شــهرداری بجنورد دارای 

نیروی مازاد است.
مغروری افزود: بر اساس ارزیابی انجام شده از ۱۴۰۰ 
نیروی شــهرداری بجنورد حــدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از 
نیروهای این مجموعه مازاد هستند که باید برای آنها 

مسئولیت تعریف شود تا بازدهی کاری داشته باشند.
وی یادآور شــد: فعالیت بیشتر نیروهای شهرداری به 
صورت شــرکتی و کارگری است که قراردادهای آنها 

باید هر ساله تمدید شوند.

این مســئول در ادامه با بیان اینکه رویکرد نسبت به 
نیروی مازاد شــهرداری بجنورد یا بایــد تعدیل نیرو 
یا اینکه تحقق درآمدزایی بیشــتر برای شهرداری به 
منظور پاسخگویی به حقوق ماهانه آنها باشد، تصریح 
کرد: پس از ارزیابی عملکرد نیروها، ممکن اســت که 

تعدیل تعدادی از نیروها را در دستور کار قرار دهیم.
وی در بخش دیگری از ســخن خــود، درباره پیش 
بینی درآمدزایی شهرداری بجنورد در شش ماهه دوم 
امســال نیز عنوان کرد: درصدد هستیم که علاوه بر 
اخذ عوارضات همچنین از محل فروش اموال تبدیل 
شــده به ارزش افزوده، استقراض بانکی تا سقف 2۰ 
میلیارد تومان، اخذ اعتبار دولتــی تا مبلغ 2۰ میلیارد 
تومــان همچنین اخذ اعتبار از محل اعتبارات مصوب 
ســفر رهبری به اســتان تا حدود ۵۰ میلیارد تومان، 

درآمدزایی داشته باشیم.
مغروری گفت: پیش بینی می شود که در شش ماهه 
دوم امسال نیز ۷۷ درصد از درآمدزایی پیش بینی شده 

در بودجه ۱۴۰۰ محقق شود.
وی در ادامه به اقدام شــورای شهر بجنورد در زمینه 
تهیه لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری بجنورد نیز 
اشاره و اعلام کرد: تهیه این لایحه از هفته گذشته در 

شورای شهر بجنورد کلید خورد.
رییس کمیســیون برنامه، بودجه و ســرمایه گذاری 
شورای اسلامی شهر بجنورد گفت: درصدد هستیم که 
در لایحه ۱۴۰۱ نســبت مصارف هزینه ای و عمرانی 

بر اساس قانون ۶۰-۴۰ تعریف شود.
مغروری خاطر نشــان کرد: برون ســپاری برخی از 
امور شــهرداری بجنورد به بخش خصوصی از جمله 
رویکردهای تعریف شده در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 

شهرداری بجنورد خواهد بود.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه 
خراســان شمالی با اشــاره به اینکه طی اختلال فنی 
ایجاد شــده در شبکه سوخت رسانی کشور، در برخی 
از جایگاه های سوخت خراسان شمالی نیز وقفه ایجاد 
شده است، گفت: طبق بررســی های صورت گرفته 

مشکل به صورت کامل رفع خواهد شد.
مجتبی شکوری در گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهار 
داشت: به دنبال اختلال فنی در شبکه سوخت رسانی 
کشــور، طی چند ساعت گذشــته در برخی از جایگاه 
های سوخت رسانی خراسان شمالی نیز، فعالیت دچار 

وقفه شد.

وی با اشاره به اینکه در سطح استان خراسان شمالی 
۵2 جایگاه سوخت فعالیت دارند، گفت: با ایجاد وقفه 
سراســری در کشــور، تنها فعالیت تعدادی از جایگاه 

های سوخت استان متوقف شد.
شــکوری افزود: در جایگاه های سوختی که متوقف 
نشده بودند به روال قبل ارائه خدمات با کارت سوخت 

در حال انجام است.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه مشکل دریافت 
سوخت در بخش زیادی از جایگاه های دچار مشکل، 
حل شده است، ادامه داد: در برخی از جایگاه ها برای 
برخورداری مردم و جلوگیری از تجمع، امکان سوخت 

گیری بدون اســتفاده از کارت ســوخت فراهم شده 
است.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه 
خراسان شمالی خاطرنشــان کرد: تا این لحظه هیچ 
دلیلی به صورت رســمی دراین باره اعلام نشده اما به 
نظر می رســد بروز مشــکل فنی در سیستم هوشمند 

سوخت رسانی دلیل وقفه و اختلال ایجاد شده است.
شکوری با اشاره به اینکه مشکل مقطعی و قابل حل 
است، ادامه داد: براساس برآورد صورت گرفته تا یکی 
دو ساعت آینده تمام جایگاه ها به روال قبل بازخواهند 

گشت و آماده خدمت رسانی به مردم می شوند.

 ناظر آزمایش سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۴۰۰ 
گفت: این طرح سرشــماری آزمایشی در پنج استان با 

مشارکت ۶۷۴ نفر مامور در حال اجرا است.
خلیــل ندایی پور به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: پنج 
اســتان شــامل اصفهان، آذربایجان غربی، خراسان 
شمالی، خوزستان و همدان زیر پوشش طرح آزمایش 
سرشــماری نفوس و مسکن اســت که در خراسان 
شــمالی ۶2 نفر، همــدان ۴۵۰ نفر، خوزســتان ۷۶ 
نفــر، آذربایجان غربی ۵۴ نفــر، اصفهان 32 نفر کار 

سرشماری را انجام می دهند.
ناظر آزمایش سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۴۰۰ 
افزود: طرح سرشماری آزمایشی ثبتی از اول آبان ماه 

آغاز شــده و خوشبختانه شهروندان همکاری خوبی با 
آمارگیران داشــته اند.وی گفت: این طرح در خراسان 
شــمالی، یک منطقه از شهر بجنورد را تحت پوشش 
قرار داده در اســتان همدان کل شهرستان همدان در 
آذربایجان غربی شهر  پیرانشــهر در استان اصفهان 
شهر کاشان و در استان خوزستان بخشی از شهر اهواز 

زیر پوشش طرح قرار دارد.
وی اظهار داشــت: نحوه انجام سرشــماری توســط 
کارشناســان بررسی می شــود وبه ازای هر ۶ مامور 
سرشماری یک کارشناس بر انجام کارها نظارت دارد.
ندایی پور با اشاره به اینکه سرشماری نفوس و مسکن 
هر ۱۰ سال یک بار انجام می شود افزود: تلاش داریم 

تا اجرای طرح سرشــماری نفوس و مسکن به شیوه 
غیر ســنتی باشــد از این رو رویکرد ما از اجرای این 
طرح آزمایشــی، ایجاد آمادگی برای سرشماری سال 
۱۴۰۵، صحت سنجی داده های موجود در دستگاه های 

اجرایی و داده های میدانی است. 
ناظر آزمایش سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۴۰۰ 
افزود: در مرکز آمار ایران، ســالانه بیش از ۵۰ طرح 
آماری انجام می شود که برخی ماهیانه، برخی فصلی  

و برخی سالانه است.
ندایی پور در ســفر به خراسان شمالی از روند اجرای 
عملیات میدانی آزمایش سرشــماری نفوس و مسکن 

سال ۱۴۰۰ در  شهر بجنورد بازدید کرد.

معاون فنی معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی، خدمات درمانی و بهداشــتی خراسان 
شــمالی گفت: تاکنــون پنج هزار دُز واکســن 
آنفلوآنزا در این اســتان تامین شــده است که با 

اولویت کادر درمان استفاده می شود.
دکتر مریم پورآدینه اظهار داشــت: بر اســاس 
دستورالعمل ها بخش اول واکسن آنفلوآنزا که در 

استان تامین شده است به کادر بهداشت و درمان 
و بیماران خاص تزریق می شود.

وی با بیان اینکه واکسیناســیون کادر درمان و 
بهداشت اســتان علیه آنفلوآنزا در استان در حال 
انجام است افزود: در صورت تامین میزان بیشتر 
از این واکســن، گروه های دیگر هم بر اســاس 
اولویت زیر پوشــش واکسیناسیون علیه آنفلوآنزا 

قرار می گیرند. 
معاون فنی معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی، خدمات درمانی و بهداشــتی خراسان 
آنفلوآنزا در  شمالی خاطرنشــان کرد: واکســن 
داروخانــه هــا موجــود و قابل عرضه اســت و 
متقاضیان می تواننــد آن را به صورت آزاد تهیه 

کنند.

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
شــمالی گفــت: برنامه هــای ۱3 آبان اســتان در 
چهارچوب ضوابط و مقررات تعیین شده و بر اساس 

رنگ بندی کرونایی برگزار می شود.
حجت الاســلام محمدعلی ســالاری در نشســت 
هماهنگی برگزاری مراســم ۱3 آبان اظهار داشت: 
طبق دســتورالعمل ابلاغی در صورت شرایط قرمز 
کرونایی، هیچ گونــه راهپیمایی و تجمعی نخواهیم 
داشــت و اگر شرایط نارنجی کرونایی داشته باشیم، 
نیــز راهپیمایی نداریم ولی شــاهد برگزاری تجمع 

خواهیم بود.

وی ادامه داد: در صورتــی که در ۱3 آبان وضعیت 
کرونایی استان زرد باشد، هم راهپیمایی و هم تجمع 

برگزار می شود.
حجت الاسلام ســالاری عنوان کرد: از آنجایی که 
اصل بر برگزاری شایسته به صورت سلامت محور 
مراســم محوری گرامیداشت یوم الله ۱3 آبان است 
پیشــنهادهای به ســتاد مقابله با کرونا بر اســاس 
رنگ بندی شــهرها ارائه شــده و مورد بررسی قرار 
گرفته است که در صورت دوام شرایط و رنگ بندی 
کرونایی فعلی در اســتان این آیین با رعایت کامل 

دستورالعمل های بهداشتی برگزار می شود.

 معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناســی 
خراســان شمالی از احتمال سفید پوش شدن بعضی 

از مناطق استان طی هفته جاری خبر داد.
مهدی کمالی در گفت گو با ایسنا اظهار کرد: بررسی 
نقشــه های پیش یابی و تصاویر دریافتی از ماهواره 
بیانگر حاکم شدن شرایط جوی ناپایدار، افزایش ابر 

و افزایش وزش باد شدید و افت دما است.
وی افزود: تا اوایل چهارشنبه شب بارش باران بیشتر 
برای نیمه شمالی و در ارتفاعات شمال شرق استان، 

احتمال بارش برف پیش بینی می شود.
وی در خصوص پیش بینی وضعیت دمایی نیز گفت: 
از لحاظ دمایی به تدریج کاهش هشت الی ۱۰ درجه 
ای دمــا طی امروز تا صبح پنج شــنبه مورد انتظار 

است.

معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناســی 
خراســان شــمالی با اشــاره بــه کمینــه دمای 
شهرســتان های اســتان طی روزهای آینده، اظهار 
کرد: پیش بینی می شود کمینه دمای هوای بجنورد 
طی فردا 2- درجه، اسفراین ۱- درجه، جاجرم یک 
درجه، راز و جرگلان ۱- درجه، شــیروان 3- درجه، 
فاروج 3- درجه، مانه و سملقان ۰ درجه و گرمه نیز 

یک درجه باشد.
کمالی درخصوص بیشــینه دمای شهرســتان های 
اســتان طی روز آینده نیز گفت: پیش بینی می شود 
بیشــینه دمای هوای بجنورد طی فــردا ۱۰ درجه، 
اسفراین ۱3 درجه، جاجرم ۱۴ درجه، راز و جرگلان 
۱۱ درجه، شیروان ۱۱ درجه، فاروج ۱۱ درجه، مانه و 

سملقان ۱2 درجه و گرمه نیز ۱۴ درجه باشد.

رئیس پلیس آگاهی خراســان شمالی از دستگیری 
فردی که اقدام به کلاهبرداری مبلغ ۵۶۴ میلیون و 
۷۷۰ هزار ریال کرده بود در یک عملیات مشــترک 
پلیسی خبر داد.مقصود رستگار با اعلام جزئیات این 
خبر اظهار داشــت: در پي تماس تلفني رئیس یکی 
از بانک های ســطح شــهر مانه و سملقان با مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ و اعــلام اینکه فردی با 
ترفند خرید داروهای خــاص اقدام به کلاهبرداری 
از بانک کرده اســت، بلافاصله موضوع با جدیت در 

دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افــزود: این فــرد در تماس تلفنی بــا یکی از 
کارکنان بانک، خود را رئیس شعبه معرفی کرده و با 
سوء استفاده از اعتماد پرسنل بانک از همین طریق 
مبلغ ۵۶۷ میلیون ۷۷۰ هزار ریال را به حساب فردی 

دیگر واریز می کند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان ادامــه داد: با حضور و 
بررسی شخص رئیس شعبه و اطلاع از اینکه حساب 
مالی بانک با حســاب واقعی مغایرت دارد، بلافاصله 
موضوع از طریق قانونی و پلیسی مورد پیگیری قرار 

میگیرد.
رســتگار با بیان اینکه کارآگاهان با انجام اقدامات 
فنــی و اطلاعاتــی دریافتند که متهــم در یکی از 

شهرهای استان اصفهان سکونت دارد، تصریح کرد: 
با توجه به حساســیت موضــوع بلافاصله اقدامات 
قانونی و پلیسی با همکاری پلیس شهرستان خمینی 

شهر آغاز می شود.
وی با بیان اینکه ماموران انتظامی شهرستان خمینی 
شــهر با هدایت اطلاعاتی کارآگاهان پلیس آگاهی 
اســتان فرد مورد نظر را کمتر از ۵ ساعت دستگیر 
و به مقــر انتظامی منتقل می کننــد، افزود: متهم 
در بازجویی های انجام شــده و مشاهده مستندات 
موجود به بزه انتســابی خود اعتراف و بعد از تشکیل 
پرونده به مراجع قضائــی معرفی و در نهایت راهی 

زندان می شود.
رئیــس پلیس آگاهی اســتان با بیــان اینکه مبلغ 
خارج شده از حســاب بانک مجددا با سرعت عمل 
پلیس به حساب بانک برگشت داده می شود، خاطر 
نشان کرد: توجه به هشدارهای پلیسی در خصوص 
پیشــگیری از کلاهبرداری همواره لازم و ضروری 
اســت، لذا انتظار ما از تمام شــهروندان و همچنین 
کارمندان بانک ها این اســت کــه به توصیه های 
پلیســی توجه کرده و در صــورت اطلاع از هرگونه 
موارد مشــکوک بلافاصله مراتــب را از طریق پل 

ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

فیــض الله برزگر گفت:دز ســوم واکســن کرونا 
برای گروه های پر خطر در خراســان شمالی تزریق 

می شود.
 فیض الله برزگر رئیس گــروه بیماری های واگیر 
معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی استان با 
بیــان اینکه تا کنون ۷۷ درصــد از جمعیت بالای 
۱2 ســال استان دوز اول واکسن را دریافت کردند، 
گفــت: ۴۶ درصد دوز دوم و 8۱ ممیز 2۹ درصد از 

دانش آموزان نیز واکسن دریافت کردند.
برزگر  با اشاره به آغاز دز سوم واکسیناسیون کادر 
بهداشــت و درمان و افــراد دارای ایمنی پایین در 
اســتان افزود: گروه هدف دز یادآور شامل کارکنان 
بخش بهداشــت و درمان و افراد با سیستم ایمنی 

پایین است.
وی عنوان کرد: برای تزریق دوز سوم باید ۶ ماه از 

زمان تزریق دز دوم گذشته باشد.
به گفته برزگر واکســن های قابــل دریافت در دز 
یادآور با توجه به واکسن تجویز شده در نوبت اول 
و دوم، افرادی که واکســن غیر فعال )ســینوفارم، 
بهارات یــا برکت( در نوبــت اول تزریق کرده اند 
می توانند واکســن های غیر فعال )مشــابه واکسن 
دریافتــی در نوبــت اول و دوم( یا آســترازنکا ویا 

پاستوکووک پلاس تزریق کنند.
برای پلتفرم آدنوویروس آســترازنکا یا اسپوتنیک 
متقاضیان می توانند از واکسن آسترازنکا یا سوبرانا 

پلاس )پاستوکووک پلاس( تزریق کنند.

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر بجنورد عنوان کرد:
درآمدزایی ۷۷ درصدی شهرداری بجنورد در نیمه اول ۱۴۰۰

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان شمالی:
اختلال فنی، فعالیت برخی جایگاه های سوخت خراسان شمالی را متوقف کرد

۶۷۴ مامور در سرشماری آزمایشی مشارکت دارند

پنج هزار دُز واکسن آنفلوآنزا در خراسان شمالی تامین شد

 مراسم ۱۳ آبان بر اساس رنگ بندی کرونایی 
در خراسان شمالی برگزار می شود

دمای هوای خراسان شمالی به زیر صفر می رسد

 دستگیری کلاه بردار نیم میلیاردی از یکی از
 بانک های شهرستان مانه و سملقان

تزریق دز سوم واکسن کرونا برای گروه های پر 
خطر در خراسان شمالی 
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 گزارشی از بحرانی شدن فضای آموزشی کشور؛

زنگ کمبود مدرسه
 به صدا درآمد

نبود فضای اموزشی در تمامی استان های کشور تبدیل 
به بحرانی جدی برای اموزش و پرورش شــده است که 
با افزایش مهاجرت به شــهرها و سایر دلایل کمبودهای 
فراوانی را در این حوزه سهم مردم و دانش اموزان کرده 

است.
به گزارش عصراترک، اهمیت آموزش و پرورش در تعالی 
و رشــد جامعه امری بدیهی و روشن است، که از موارد 
مورد بحث در حوزه آمــوزش و پرورش موضوع فضای 
آموزشــی از محورهای موردتوجه در سال های اخیر بوده 

است.
همان گونه که بشر محلی را برای استقرار و سکونت خود 
در نظــر می گیرد تا از لحاظ روانی و روحی در شــرایط 
بســزایی باشــد، در محیط آموزش و یادگیری نیز مکان 
آموزشــی مورد توجه اســت، از مهدکودک تا دبیرستان 
کــه آموزش و پــرورش متولی آن اســت نقش فضای 
آموزشی از تاثیرگذاری بالایی برخوردار است و اگر واحد 
آموزشــی را در نظر بگیریم که هم از نظر کلاس ها هم 
محوطه  ورزشــی و تفریح دانش آموزان و مکان هایی از 
قبیل آزمایشگاه های مجهز و دفاتر مدیریت و معاونت ها 
و اتاق دبیران و بوفه و حتی ســرویس های بهداشتی را 
مطابق استاندارد ساخته شده باشد، قطعا نقش به سزایی 

در مراحل تکمیل آموزش دانش آموزان خواهد داشت.
این در حالی اســت که متاسفانه اکثر استان های کشور 
درگیر کمبود فضای آموزشــی هستند و طی سال های 
اخیــر این موضوع به یکی از چالش های اصلی در حوزه 
آموزش و پرورش تبدیل شــده، زیرا بدون وجود فضای 
آموزشــی مناســب )مانند اســتفاده از کانکس به عنوان 
کلاس درس( نمی توان انتظار نتیجه آموزشــی مطلوب 

داشت.
سرانه استاندارد فضای آموزشی در کشور 8.3۴ متر مربع 
و ســرانه میانگین به ازای هر دانش آموز ۵.2 متر مربع 
اســت؛ در حالی که این شاخص  در پایتخت به 3.۶ متر 
مربع می رسد و حتی در برخی مناطق حدود دو مترمربع 

است.
خوشبختانه با کمک های مردمی و خیران طی سال های 
اخیر گام های موثری در جهت ســاخت بناهای آموزشی 
در شــهرهای مختلف گرفته شده اســت، اما نکته قابل 
توجه این اســت که در برخی از شــهرها بــه دلیل نبود 
زمین مناســب ساخت مدرسه، این شــرایط نیز از دست 

خواهد رفت.
 

فعالیت چرخشی مدارس ابتدایی استان به دلیل کمبود 
فضای آموزشی

عصمت بدخشــان، معاون آموزش ابتدایــی، آموزش و 

پرورش خراسان شــمالی در گفتگو با عصراترک، کمبود 
فضای آموزشی در مقطع ابتدایی در مرکز استان خراسان 
شــمالی را موضوع مهم و اولویــت داری خواند و گفت: 
تمامی مدارس ابتدایی به دلیل کمبود فضای آموزشی به 
صورت چرخشــی فعالیت دارند و تراکم دانش آموزی در 

مقاطع ابتدایی در حال افزایش است.
وی افزود: خیلی شرایط سختی است و براساس تصمیم 
وزارت خانه بایــد در دوره اول 32 نفــر و در دوره دوم 
نهایت 3۴ نفــر در کلاس درس حضور پیــدا کنند، اما 

کلاس ها گاهی مواقع تا 38 نفر نیز می رسد.
بدخشــان اظهار داشــت: وضعیت فضاهای آموزشی در 
حواشی شهر نیز به چشم می خورد که درشهرک گلستان 
و محمد علی پهلوان باید تدابیر ویژه ای اندیشیده شود، 
زیرا با رصد مدارس این مناطق میانگین جمعیت کلاس 

ها به 3۵ نفر به بالا می رسد.
ایــن مقام مســئول با بیــان اینکه کیفیت آموزشــی و 
یادگیری استاندارد کلاس ها برای دانش آموزان نهایت 
3۰ نفر است، افزود: مقطع ابتدایی، در دوره اول براساس 
ســند تحول بنیادین شامل کلاس های اول، دوم و سوم 
و دوره دوم شامل کلاس های چهارم، پنجم و ۶ هستند.
روانه شدن دانش آموزان گلستان شهر به مرکز شهر به 

دلیل نبود کلاس درس کافی
وی با اشــاره به اینکه دانش آموزان ســاکن در شهرک 
گلستان، متاسفانه به دلیل نبود فضای آموزشی کافی به 
داخل شهر می آیند، گفت: این جابجایی ها باعث افزایش 
تراکم جمعیت در داخل شهر می شود که متاسفانه دلیل 
اصلی این مشکل مربوط به این است که زمانی که بافت 
شــهری برای یک منطقه پیش بینی می شــود، فضای 

آموزشی متناسب با جمعیت منطقه احداث نمی شود.
این مقام مســئول افزود: کلاس ها شــلوغ و پرجمعیت 
اســت و نیاز جدی به تاسیس مدارس جدید احساس می 
شود، زیرا تردد دانش آموزان گلستان شهر و حاشیه های 
شهر به مرکز اســتان علاوه بر هزینه های سنگینی که 
برای خانواده به همراه دارد، خطرناک و حادثه ســاز می 

شود.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: علاوه بر کمبود فضای آموزشی مقطع 
ابتدایی در استان، مهاجرت ها و حاشیه نشینی ها نیز بر 

این قضیه بی اثر نبوده است.
9 قطعه آموزشی در گلستان شهر بجنورد آماده واگذاری

ایران پناه، معاون املاک و حقوقی اداره راه و شهرسازی 
خراسان شــمالی در گفتگو با خبرنگار عصراترک اظهار 
داشــت: باتوجه به نامه صادر شــده در تاریخ 22 خرداد 

ســال گذشــته، اداره کل نوسازی خراســان شمالی در 
خصوص مصوبات جلســه شــورای آموزش و پرورش 
در تاریخ ۱۹ خرداد ماه همین ســال، اراضی با کاربری 
آموزشی در شهرستان های بجنورد، اسفراین و شیروان 

در دست واگذاری قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه جانمایی اراضی با کاربری آموزشی 
در گلستان شهر بجنورد به تعداد ۹ قطعه با مساحت ۵۴ 
هزار و ۶۰۰ متر مربع و با مشخصات نقشه های پیوست، 
صــورت گرفته اســت، گفت: همچنین در شهرســتان 
اســفراین چهار قطعه به مســاحت ۱۴ هزار و ۵۵۰ متر 
مربع و در شیروان دو قطعه به مساحت ۱۰ هزار مترمربع 

مورد تایید این معاونت قرار گرفته است.
ایــران پنــاه اضافه کرد: لازم به ذکر اســت که ســه 
قطعه آموزشی در گلستان شــهر بجنورد، برای مدارس 
غیردولتی آگهی شــده و برای مدارس دولتی نیز زمانی 
که طرح و اعتبار مصوب ارائه شود، به قیمت منطقه ای 

واگذار خواهد شد.
راه و شهرسازی در بجنورد زمینی برای واگذاری 

کاربری آموزشی ندارد
این مقام مســئول ادامه داد: همچنین گفتنی اســت که 
براســاس قانون تنظیم مقررات مالی دولت این قطعات 
آموزشــی برای بخش خصوصی بــه صورت 3۰ درصد 
نقدی و مابقی به صورت اقســاط ۱۰ ساله واگذار خواهد 

شد.
وی با اشــاره به اینکه در مرکز خراســان شمالی زمینی 
که قابلیت واگذاری به نوســازی برای ســاخت مدرسه 
را داشته باشــد وجود ندارد، گفت: قیمت گذاری مابقی 
قطعات قابل واگذاری توســط کارشــناس دادگستری 
انجام می شودقطعاتی که آگهی می شود قیمت گذاری 
شود، قیمت ها بالا است که قیمت ها توسط کارشناس 

دادگستری زده می شود.
پیشی گرفتن مهاجرت ها به مرکز استان از ساخت و 

ساز های آموزشی
امین فلاح کوشــکی، مدیرکل سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس خراســان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
عصراتــرک با اشــاره به اینکه وضعیت ســرانه فضای 
آموزشی در بجنورد، مناسب نیست، اظهار داشت: بنا به 
دلایل متفاوت، طی چند ســال اخیر در سراســر کشور 
رشــد جمعیت در وضعیت ثابتی قرار گرفته است،  این 
درحالی است که در مرکز خراسان شمالی روند افزایشی 
جمعیت را داشته ایم، که قطعا در کمبود سرانه آموزشی 

بی تاثیر نبوده است.
وی ادامه داد: همچنین با اســتان شدن خراسان شمالی 
و خشکســالی های پی در پی و افزایش مهاجرت ها از 

روســتاها به بجنورد، حاشیه نشینی گسترش پیدا کرد و 
این موضوعات باعث شــد تا علی رغم تمام ســاخت و 
ســاز های زیادی که در مرکز اســتان بعد از سفر مقام 
معظم رهبری، انجام شــده است، سرانه فضای آموزشی 

در بجنورد در وضعیت مطلوبی نباشد.
فلاح کوشــکی اضافه کرد: عملیــات اجرایی دو پروژه 
عصمت و ابوریحان در مرکز استان برای مقطع ابتدایی، 
طــی رایزنی با دفتر مقام معظم رهبری آغاز شــده، که 
در مجموع 3۰ کلاس درس به فضای آموزشی بجنورد 
اضافه خواهد شــد.وی با اشاره به اینکه برای ساخت هر 
پروژه عصمت و ابوریحان در بجنورد با مساحتی بالغ بر 
هشت هزار متر مربع، 2۵ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی 
شــده است، گفت: تاکنون برای هر پروژه هشت میلیارد 
تومان تخصیص پیدا کرده و اســکلت بنا آماده ســازی 
شده است و براساس زمانبندی در نظر گرفته شده برای 
ســاخت این دو سازه امید اســت تا پایان سال آینده با 

تکمیل اعتبارات به بهره برداری برسد.
پایین بودن سرانه فضای آموزشی در مرکز خراسان 

شمالی
این مقام مســئول تعداد کل دانش اموزان مشــغول به 
تحصیــل در تمام مقاطع تحصیلــی بجنورد را ۶۹ هزار 
دانــش آموز عنــوان کرد و گفت:  براین اســاس برای 
رســیدن به میانگین کشــوری باید ۴8 هــزار مترمربع 
احداثی شــامل ۴۷ پروژه ۹ کلاســه ایجاد شــود تا به 
میانگین کشــوری برســد اما تا جایگاه استاندارد فاصله 

زیاد است.
فلاح کوشــکی خاطرنشان کرد: در حال حاضر میانگین 
فضای آموزشــی در مرکز استان ۴.۵ متر مربع است که 
در مقایســه با میانگین استانی ۰.8 متر مربع و میانگین 

کشوری ۰.۷ متر مربع عقب تر است.
وی اضافه کرد: علاوه بر این پروژه ۱2 کلاســه عدالت 

که در محدوده کلاته آروین بجنورد قرار دارد، با زیربنای 
یک هزار و ۷۰۰ متر مربع در مرحله عملیاتی قرار گرفته 
است که براســاس زمانبندی های صورت گرفته تا آخر 

سال ۱۴۰۰ به بهره برداری خواهد رسید.
این مقام مســئول وضعیت کمبود فضای آموزشــی در 
روســتای محمد علی پهلوان در حاشیه شهر بجنورد را 
نامناســب خواند و گفت: با توجه بــه اینکه با اعتبارات 
دولتــی امکان جلوبردن پروژه ها وجــود ندارد، بنابراین 
با همــکاری یک خیر، یک میلیارد و۴۰۰ میلیون تومان 
متعهد و مابقی هزینه ها نیز از ســهم مشــارکتی پروژه 

های ملی انجام شد.
وی افزود: مدرسه ۹ کلاسه محمد علی پهلوان تاکنون 
۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و تا پایان سال 

۱۴۰۰ به بهره برداری خواهد رسید.
واگذاری مدارس گلستان شهر بجنورد به دانشگاه 
فرهنگیان و کمبود فضای آموزشی برای این شهرک

این مقام مســئول گفت: گلســتان شهر بجنورد در یک 
بازه زمانی مدارس زیادی احداث شــد و براساس برنامه 
ریزی های صورت گرفته، کمبودی نباید ایجاد می شد، 
اما مسئله ای که وجود دارد این است که در سال 8۷ دو 
پروژه ۱2 کلاسه در این شهرک احداث شد، اما براساس 
تصمیم مدیران وقت، این دو پروژه که در کنار دانشگاه 

فرهنگیان بود، به آن منطقه منتقل و واگذار شد.
وی ادامه داد: گفتنی اســت که در آن بــازه زمانی راه 
و شهرسازی اســتان متعهد شده بود که یک پروژه ۱2 
کلاســه الغدیر و ۹ کلاســه ایران من را احداث کند اما 
تا پایان ســاخت اسکلت بنا پیش رفت و مابقی با اعتبار 

دولتی و ملی ساخته و تکمیل شد.
فلاح کوشکی با اشاره به اینکه در گلستان شهر مشکل 
زمین وجود ندارد و در هر زمانی که اعتبار برای ســاخت 
پروژه گرفته شود، عملیات احداث آغاز خواهد شد، ادامه 

داد: یکی از مشکلات اساســی بجنورد از لحاظ فضای 
آموزشــی این اســت زمینی که طبق اســتاندارد های 
آموزش و پرورش مناسب ســاخت مدرسه باشد، وجود 

ندارد.
زمینی برای ساخت مدرسه در بجنورد وجود ندارد

وی خاطرنشــان کرد: گفتنی اســت که در حال حاضر 
جمعیت زیادی در سایت ارتش در حال ساخت و ساز بنا 
هستند که قطعا این حجم عظیم نیازمند فضای آموزشی 
برای ساکنان این منطقه خواهند بود، اما پیش بینی برای 
این موضوع نشده است که باید شهرداری این موضوع را 

در طرح ریزی ها مدنظر قرار می داد.
فلاح کوشکی بیان داشت: لکه های آموزشی که توسط 
راه و شهرسازی مشخص شــده اند، شخصی هستند و 
آموزش و پرورش ســرمایه ای برای خریــد آنها ندارد، 
همچنیــن برخی قطعات نیز خیلی کوچک هســتند که 
برای ســاخت یک مدرسه مناسب نیســتند، زیرا برای 
ساخت یک مدرسه، بیشــتر از ۴۰ درصد آن نباید برای 

ساخت در نظر گرفته شود.
وی یادآور شــد: در ســال ۱۴۰۰ از اعتبارات محرومیت 
زدایی چهار پروژه تعریف شــده، که اگر زمین به موقع 
تامین و اعتبارات ابلاغ شــود، چهار مدرســه به فضای 
بجنورد اضافه و بخش زیــادی از کمبودها حل خواهد 

شد.
این مقام مســئول ادامه داد: در شــهرک فرهنگیان که 
مسکن ملی در حال احداث است، براساس قوانین مطرح 
شــده، باید در این محل توسط راه و شهرسازی فضای 
آموزشی توســط این مجموعه ساخته شــود، که هنوز 
به مرحله پذیرش موضوع نرســیده اســت، اما براساس 
پیش بینی های صورت گرفته، در این مجموعه فضای 

آموزشی در نظر گرفته شده است.
تهیه و تنظیم گزارش : آرزو رحمانی

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاسه فوق ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم له ویدا جعفر نژاد 
و محکوم علیه محمد رضا محمد خانی و با موضوع مطالبه مهریه به تعداد ۹۴ عدد سکه علی الحساب 
بدون احتساب هزینه های اجرایی که با عنایت به توقیف ملک محکوم علیه و انجام کارشناسی ملک به 
مشخصات ذیل الذکر : آپارتمان مسکونی واقع در بجنورد، بلوار تختي ، تختي ۹، پلاک 3۹ ، طبقه سوم 
به شماره 3۵۶3 فرعي از ۱۵۴ اصلي قطعه سه تفکیکي ، مفرور و مجزي شده از ۱۷۱۶ فرعي از اصلي 
مذکور ، بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه یک بجنورد استان خراسان شمالي ، به مساحت ۱۱۴/۰2 متر 
مربع که ۴/۰3متر مربع آن تراس مسقف ، بانضمام انباري قطعه سه تفکیکي به مساحت 3/۷۰متر مربع 
در همکف و پارکینگ قطعه ســه تفکیکي به مســاحت ۱۰/8۰ متر مربع واقع در همکف )پارکینگ غیر 
اختصاصي( مي باشد و بر اساس سند رسمي شماره ۹۹۷۱۰۶ ۹۷/ج ، با میزان مالکیت ششدانگ عرصه 
و اعیان ، بنام آقاي محمد رضا محمد خاني فرزند عبدالرسول به ثبت رسیده است . حدود و مشخصات 
ملک مطابق مندرجات ظهر ســند مالکیت مي باشد مشخصات فیزیکي ملک عبارتند از : یک دستگاه 
آپارتمان واقع در طبقه سوم مجتمع مسکوني با قدمت حدود ۴ سال ، مشتمل بر سه طبقه بالاي پیلوت 
که هر طبقه داراي یک واحد مي باشــد، ساختمان با اسکلت فلزي ، نماي شمالي و جنوبي سنگ، فاقد 
آسانســور ، دوخوابه ، درب ورودي ضد ســرقت ، دیواره ها و سقف گچ فاقد رنگ آمیزي ، کف هال و 
اتاقها سرامیک ، آشپزخانه با کاشي و سرامیک و کابینت ام دي اف ، پنجره ها دو جداره upvc، سیستم 
ســرمایش اسپیلیت و سیستم گرمایش پکیج و رادیاتور ، داراي ایفون تصویري و یک سري از امتیازات 
آب ، برق ، گاز و تلفن مي باشد . توضیح اینکه در زمان بازدید و آپارتمان فوق در ید وتصرف اقاي محمد 
رضا محمد خاني مشــاهده گردید. با عنایت به موارد فوق و در نظــر گرفتن کلیه عوامل تاثیر گذار در 
ارزش ریالي ملک، شامل نوع سند ، ابعاد و مساحت ، ممر دسترسي ، بافت اجتماعي ، عرف محلي و ... 
و با فرض عدم بدهي به اشخاص حقیقي و حقوقي ، از قرار هر متر مربع ۵8/۰۰۰/۰۰۰ ریال و مبلغ کل 
۶/۶۱3/۱۶۰/۰۰۰ ریال ) به حروف شش میلیارد و ششصدو سیزده میلیون و یکصدو شصت هزار ریال ( 
توسط هیئت 3 نفره کارشناسان دادگستری ارزیابی گردیده است و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر 
گردیده به کل ملک مذکور در روز ســه شنبه مورخ ۱۴۰۰/8/۱8 ساعت ۱۰/3۰ إلی ۱۱/۰۰ و از طریق 
مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد، بنابراین متقاضیان 
شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع 
مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده 
اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صــورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( 

در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد
دادورزاجراي احکام شعبه ۱ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي عزیز آبادي

* آگهی تجدید مزایده نوبت اول *
 در خصوص پرونده کلاســه ۰۰۰۰۱۵۰ اینجانب احمد خنداني مقحم کارشــناس رسمی دادگستري در 
رشــته وسائط نقلیه موتوري زمیني به عنوان کارشــناس منتخب از یک دستگاه خودرو نوع: سواری به 
شــماره انتظامي 2۶-۶۶3ب ۴3 ، مدل:۱382 ،رنگ: سفید، شماره موتور: ۰۰۵۰۶۷33 و شماره شاسي 
۱۴۱2282۹۶۶8۰۵ بنزین ســوزدر معیت وکیل خواهان بازدید که نتیجه کارشناســي به شرح ذیل به 
استحضار مي رسد. ۱- تشــریح و توصیف: درب موتورزدگي دارد -گلگیر جلو سمت چپ- درب عقب 
ســمت چپ زدگي دارد- گلگیر عقب و خطر عقب ســمت چپ بر اثر تصادف آســیب دیده که نیاز به 
بازسازي دارد سپر عقب شکسته-گلگیر عقب سمت چپ زدگي و آبرنگ شده است - درب عقب سمت 
راست زدگي و آبرنگ شده است- درب جلو سمت راست زدگي و آبرنگ شده است-گلگیر جلو زدگي و 
آبرنگ شــده است-لاستیک ها ۴۰ درصد مي باشد-روکش صندلي دارد- آینه جلو سمت چپ شکسته 
-شاسي جلو ســمت چپ خورده - شاسي هاي عقب طرفین پوسیده شده-خودرو به علت خالي کردن 
باطري روشن نشد-بیمه تامورخه ۱۴۰۰/۰۷/2۱۹ اعتبار دارد. 2-نتیجه کارشناسي : علیهذا با عنایت به 
مراتب فوق و نوسانات بازار قیمت خودرو حدود 3۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابي مي گردد معادل سي و یک 
میلیــون تومان ارزیابي مي گردد لذا مراتب جهت اقدام قانوني بعدي به حضور تقدیم می گردد و اینکه 

پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده خودروی مذکور در روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰8/22 ساعت ۱۱:3۰ 
الی ۰۰ :۱2 و ازطریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش می 
رســد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر 
و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از 
قیمت کارشناسی شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی 
في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم 
پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط 

و مزایده تجدید می گردد

دادورز اجرای احکام

* آگهی مزایده نوبت دوم *
در مورد پرونده اجرائي کلاسه ۰۰۰۰۴8۹ ش 2 اجرای احکام مدني بجنورد، فیما بین محکوم له امید نیک 
زاد و محکوم علیه غلام رضا وحید علي ابادي محکوم ایت به مبلغ علي الحساب 3/۵۵8/8۶۷/۶۵۵ریال 

و نیم عشر دولتي به مبلغ
۱۷۴/۰۰۰/۰۰۰ریال که با عنایت به توقیف ملک محکوم علیه و انجام کارشناســي ملک به مشخصات 

ذیل الذکر: 
مشــخصات ملک : ۱- موضوع : ارزیابي ملک  شــماره 822 فرعي از ۱۵۴ اصلي مفروز و مجزي از 
۶۶ بابــت دعوي آقاي امید نیکزاد )خواهان( علیه آقای غلامرضــا وحید علي آبادي )خوانده( به دلیل 
مطالبه وجه چک 2- حدود رســیدگی: حدود رســیدگي موضوع این گزارش و اعلام نظر کارشــناس 
منتخب محدود به موارد مطروحه در نامه صادره و مدارک و مســتندات ارائه شــده توسط محکوم له 
می باشــد. لذا چنانچه پس از تقدیم این گزارش، مدارک و مستندات یا اطلاعات متکي به استناد قابل 
قبول دیگری ارائه شــود که در نتیجه گیري حاصله موثر واقع گردد، مســئولیتی متوجه این کارشناس 
نبوده، ضمن اینکه بررســی مجدد مستلزم دستور آن مقام محترم خواهد بود. همچنین مسئولیت ناشي 
از هرگونه ادعاي جعل یا مخدوش بودن یا مغایرت تصاویر مدارک ابرازي از سوي محکوم له با نسخه 
اصلي آنها بر عهده ابراز کننده اسناد و مدارک بوده و متوجه این کارشناس نخواهد بود. 3- مشخصات 
فنی موضوع: - اظهارات محکوم له - برداشــت میدانی و محاسبات پیوست ۴- مشخصات و مدارک 
حقوقي: - تصویر ســند مالکیت ۵- اقدامات انجام شــده: - هماهنگی با آقاي امید نیکزاد )خواهان( و 
حضور در محل ملک مورد نظر به آدرس بجنوردخیابان تختي - خیابان خاقاني- پلاک ۵۶( - استماع 
اظهــارات خواهان - چندین بــار تماس تلفني با آقاي غلامرضا وحید علي آبادي )خوانده( با شــماره 
۰۹۱۹2۴۰۶۱۰2 و عدم پاسخگویی ایشان - بررسي وبرداشت میداني موضوع و کشف قیمت منطقه - 
به دلیل نبودن سند چندین بار مراجعه به ثبت اسناد و عدم همکاري و حصول نتیجه دریافت نامه از آن 
مقام محترم به اداره ثبت اسناد و املاک مبني بر همکاري با کارشناس منتخب - طي پروسه استعلام 
از حراســت اداره ثبت اســناد و اجازه مطالعه پرونده پلاک مربوطه - ملک داراي دو سند مشاعي سه 
دانگ مي باشد که هر دو توقیف است. - برداشت میدانی مجدد با توجه به سند ۶- مباني مورد استناد 
در اظهار نظر کارشــناس: - ملک مورد نظــر در آدرس بجنورد- خیابان تختي خیابان خاقاني- پلاک 
۵۶ واقع شــده است و جنوبی است. - ملک داراي دو سند مشاعي سه دانگ مي باشد که یکي از آنها 
به شماره 822/۱۵۴/۶۶ از بخش دو بجنورد به نام آقای غلامرضا وحید علي آبادي مي باشد. - ملک 
داراي اعیان دو طبقه روی پیلوت با نمای ســنگ بوده و قدمت ســاخت آن در حدود ۱3 تا ۱۵ ســال 
اســت. این ساختمان مسکوني است: ساکنین ســاختمان، آقای غلامرضا وحید علي آبادي )خوانده( را 
نمی شــناختند و ادعاي مالکیت واحد ها را داشــتند. به گفته یکی از ساکنین در هر طبقه دو واحد ۷۰ 
متر مربعي احداث شــده است و فقط یک واحد در طبقه دوم ساکن ندارد و درب آن همیشه قفل است 
و مالک آن در تهران است. - به گفته ساکنین واحدها دارای سند تفکیکي مي باشد. به دلیل نشناختن 
آقاي غلامرضا وحید علي آبادي اجاره دیدن و بررسي داخل ملک داده نشد.. ملک دارای امتیازات آب 
و برق و گاز است. - در بررسیها و تحقیقات محلي، قیمت املاک مشابه )دارای قدمت، عرصه و اعیان 
مشابه بین 2۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تا2۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بدست آمد. با عنایت به مشاعي بودن سند، 

قیمت این ملک حداقل منطقه محاســبه مي گردد. ۷ محاســبات: به دلیل عدم رویت و برداشت داخل 
ملک وعدم وجود اســناد و نقشــه ها ملک به صورت یکجا و با توجه به موارد مشــابه به صورت کلي 
ارزیابي مي گردد. 8- جمع بندي و نظریه کارشــناس: بر اساس تحقیقات محلي و بررسي هاي انجام 
شده و بر اساس متوسط قیمت خریدوفروش صورت گرفته در شش ماهه گذشته براي املاک با قدمت 
ســاخت مشابه که در مجاورت این ملک و در این منطقه انجام شده است و همچنین با در نظر گرفتن 
موقعیت مکاني، کیفیت بنا و نیز با عنایت به مشــاعي بودن و توقیف بودن هر دو ســند و دیگر جهات 
مؤثر در موضوع ارزیابي، در صورت نداشتن هیچ گونه منع شرعي و قانوني جهت معامله و علم بدهي به 
اشخاص حقیقي و حقوقي، شهرداری، مالیات و ... ارزش نهایي شش دانگ عرصه و اعیان ملک مورد 
ارزیابي مبلغ 2۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰  )بیســت و چهار میلیارد ریال معادل (2/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )دو میلیارد 
و چهارصــد میلیون تومان( تعیین و اعلام مي گرد، که نیمي از آن معادل ۱2/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )دوازده 
میلیارد ریال ( معادل ۱/2۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )یک میلیارد و دویســت میلیون تومان( ســهم آقای غلامرضا 
وحید علي آبادي )خوانده( اســت. و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده از سه دانگ ملک 

مذکور به مقدار طلب محکوم علیه« در روز شنبه مورخ
۱۴۰۰/۰8/22 ســاعت ۱۰/3۰ الــي ۱۱/۰۰ و از طریق مزایده حضــوری در محل اجرای احکام مدني 
دادگســتري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل 
از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند و با واریز ۱۰ درصد مزایده به حســاب سپرده دادگستري واریز و در مزایده شرکت نماید. بدیهي 
اســت مزایده از قیمت کارشناسي شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد 
مبلغ پیشنهادي في المجلس ازبرنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در 
صورت عدم پرداخت الباقی )نوددرصد( در مهلت مقرر ،مبلغ تودیعی پس از کســر هزینه مزایده به نفع 

دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی شهرستان بجنورد- عبدالرضا عطارد

* آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پروندهاي اجرائي کلاســه ۰۰۰۰8۶۵ ش 2 اجرای احکام مدنــي بجنورد و به موجب اجراییه 
شماره ۱۴۰۰2۷۴2۰۰۰۰۰۹8۶۴۷ مورخه۱۴۰۰/۰۵/28صادره از شعبه ششم حقوقی بجنوردی فیمابین 
محکوم لــه حمیده ثروت ومحکوم علیه مجید عبدالعلي زاده فرزند عــوض علي ، کیان عبدالعلي زاده 
فرزند عوض علي ، فاطمه اماني مقدم فرزند امان اله ، با موضوع مطالبه طلب به میزان علي الحســاب 
۵/۱۱۴/۴۰۰/۰۰۰ از محل فروش سرقفلي مغازه با عنایت به انجام کارشناسي سرقفلي توقیفي محکوم 
علیه به مشــخصات ذیل الذکر : ۱- ســرقفلي مغازه به آدرس بجنورد ، خیابان امام خمیني ، حدفاصل 
میدان کارگر و چهار راه ۱۵ خرداد ، جنب گاراژ فرشــچي ، پلاک ۵۴۶ ملک موصوف با کســب کبابي 

داراي دهانه خالص
2.۵8 متر ، ارتفاع ۴.33 و عمق 8.83 متر و مســاحت فضاي داخلي )خالص( حدود 2۵ متر مربع است، 
در انتهاي ملک یک بالکن غیر مســتقل با عمق ۵.8 متر و ارتفاع ۱.۹ و مســاحت خالص حدود ۱۶ متر 
مربع موجود می باشــد. فاقد اســکلت ، سقف چوبي ، کف سرامیک ، دیوارها کاشي کاري شده ، شیشه 

سکوریت که سرقفلي مذکور مجموعا 2۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
ریال ارزیابي گردیده اســت و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده کل سرقفلی ملک مذکور  

در روز شنبه مورخ
۱۴۰۰/۰8/۱۵ ســاعت ۱2:۰۰ الــي ۱2:3۰ و از طریق مزایده حضوري در محــل اجرای احکام مدني 
دادگستري بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از 
موعــد مقرر در این اجرا حاضــر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند . بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد 
و ده درصد مبلغ پیشــنهادي قبل از شروع مزایده و جهت اجازه شرکت درمزایده می بایست واریز شده 
باشــد و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نوددرصد( 

در مهلت مقرر ،مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی شهرستان بجنورد – مهدی جلینی
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عکس روز

طبیعت چشم نواز روستای دهنه اجاق اسفراین
 ۴۰ حــدوداً  فاصلــه  در  اجــاق  دهنــه  روســتای 

کیلومتری شــرق شهرستان اســفراین و همسایگی 

دارد. قــرار  باباقــدرت  و  بکرآبــاد   روســتاهای 

روســتای دهنه اجاق یکی از روســتاهای بخش بام و 

صفی آباد روستای اســفراین است که در ۱۰کیلومتری 

غرب دهستان بام و در ۵۵کیلومتری شمال غرب شهر 

صفی آباد و ۳۵ کیلومتری شــرق اســفراین واقع شده 

است.

کسب مقام سوم پومسه منطقه 
ای کشور توسط تکواندو کار 

بجنوردی
ضحی ریحانی تکواندو کار بجنوردی موفق شــد در مســابقات 
منطقه ای 3 کشــور در رده ســنی زیر ۱۰ سال در بخش پومسه 

مقام سوم را کسب کند.
گفتنی است: معصومه کمالی نژاد مربی ضحی ریحانی می باشد.

دعوت از چهار بدمینتون باز 
خراسان شمالی به جشنواره 

استعدادیابی فدراسیون بدمینتون
برات وثوقی رئیس هیات بدمینتون خراســان شــمالی در گفتگو 
با خبرنگار ما  اظهار داشــت: میلاد شیردل، متین عزیزی و امیر 
بذر کار بدمینتون  بازان خراســان شــمالی  زیر ۱۵ و ۱۷ سال و 
برسام احمدی در رده سنی زیر ۱۱سال به  جشنواره استعدادیابی 
فدراسیون که از تاریخ ۱۹ الی 2۱ آبان ماه در شهرستان قم برگزار 

می شود، دعوت شده اند.
صعود والیبال ساحلی خراسان 

شمالی به مرحله چهارم  مسابقات 
قهرمانی کشور

تیم خراسان شــمالی امروز صبح با نتیجه 2بر۱ از سد هرمزگان 
قدرتمند گذشت و به مرحله یک چهارم مسابقات والیبال ساحلی 

قهرمانی کشور راه یافت
 گفتنی است: افشین ارجمند زاده و عادل عاملی بازیکنان و محمد 
مهرپور مهرپور مربی تیم والیبال ســاحلی خراسان شمالی و  در 

این رقابت ها هستند.
کیمیا در اولین رقابت

 به کرج می رود
 تیم فوتســال کیمیا صبا اسفراین در نخســتین هفته لیگ برتر 

فوتسال کشور به مصاف نصر فردیس کرج می رود.
 گفتنی اســت تیم فوتسال کیمیا اسفراین در گروه دوم رقابت ها 
با تیم های ســایپا تهران – شــرکت ملی حفاری ایران – مس 
رفســنجان – رهیاب تهران )پیکان تهران( – پارس آرا شیراز – 

هیات فوتبال اصفهان و نصر فردیس هم گروهی است.
حضور زهرا علیزاده و فرزانه 

کریمیان در دوره مربیگری درجه 
۳ والیبال 

دو بازیکن خراسان شمالی در دوره مربیگری درجه 3 والیبال که 
با تدریس ســرکار خانم »سمیه پازش« در مشهد مقدس درحال 

برگزاری است حضور یافتند.

مربی و داور کاراته : 

 کاراته مسیری برای رشد استعداد
 به دور از خشونت است

 داور و مربی  درجه یک  کاراته خراســان 
شــمالی گفت:  کاراته را مسیری برای رشد 
اســتعدادها در بانوان  برای حضور قدرتمند 

در دیگران میادین زندگی بدانیم.
مهتــاب فیروزه روز گذشــته در گفت وگو 
باخبرنــگار ما اظهار داشــت: به طور قطع 
ورزش در بانوان و بخصوص ورزشی چون 
کاراته بــر روی زندگــی اجتماعی هر فرد 
تاثیرات مثبت و شــگرفی خواهد داشت تا 
آنجا که به دختران سرزمین مان اعتماد به 
نفس داده و ســبب می شود استعداد های 

خود را شکوفا و بروز دهند .
 وی که خود نویسنده چندین مقاله علمی و 
پژوهشی داخلی و خارجی است ،  بیان کرد: 
از دیــد یک داور و بر خــلاف تصور عموم 

که کاراته باعث خشــم می شود می توان 
گفت بالعکس اســت و کاراته آرامش روح 
و جســم فرد را در پی خواهد داشــت و در 
کاراته هنرجو ذهن خود را به چالش میکشد 
و کل زمان خــود را به یادگیری پرداخته و 
تمرکز می کند و خواهیم دید خشــونتی در 

این ورزش وجود ندارد.
مدرس دانشــگاه و نماینده شبک شوتوکان 
IKD بانوان خراســان شــمالی خاطرنشان 
کرد: عــلاوه بر جنبه های اجتماعی ورزش 
کاراته و تکرار تکنیک و تاکتیک ها و کسب 
حد قابل قبولی از همــه ارکان، برای یک 
فــرد کاراته کا به لحاظ قدرت جســمانی ، 
استقلال و انضباط و غیره ، کسب موفقیت 

های شگرفی را در پیش خواهد داشت.

 امروزه در اســتان مسابقات لیگ به خوبی 
پیگیری می شــود و  یــک کاراته کا می 
تواند در میادین رســمی خود را محک بزند 
و اســتعداد خود را بــروز دهد چرا که دیگر 
خبــری از اعزام تعدادی هنرجوی خاص به 

مسابقات حرفه ای وجود ندارد.
وی که 22  ســال سابقه فعالیت در عرصه 
کاراتــه را دارد، بیــان کرد: در شــرایطی 
کنونی که کاراته جز رشــته های مدال آور 
برای کشــور در المپیک محسوب می شود 
حمایت همه جانبه از کاراته کا ها ، مربیان 
و مجموعه هیات کاراته در اســتان  وظیفه 
همه دلسوزان است و نیاز روز هیات استمرار 
کلاس هــای دانش افزایــی ، مربیگری و 

داوری در خراسان شمالی می باشد.

وی با اشــاره به ســطح حمایتی مسئولان 
فدراســیون و اســتانی تصریح کرد: کاراته 
خراسان شــمالی باید به صورت ویژه مورد 
حمایت حداکثــری قرار  گیرد چــرا که از 
امیدهای آینده و  اصلی اســتان در رقابت 
های کشــور  خواهد بود و هر میزانی که ما 
به کاراته کمک کنیم یک ضرورت است و 

قطعا نتیجه خواهد داد. 
این داور و مربی ســازنده قهرمانان کاراته 
اســتان که خود یادآور شد: انتظار داریم  در 
مجموعه خانــواده کاراته نیز همه منتقدان 
اختلاف نظرها را کنار گذاشــته و با اتحاد 
و همدلی زمینه هــای لازم برای موفقیت 
کاراته استان  در میادین ملی و جهانی مهیا 

سازند

رقابتهای پینت بال دوستانه و آزاد در بجنورد پایان یافتاعزام ۲ تیم قایقرانی از خراسان شمالی به مسابقات قهرمانی کشوری
دبیر هیئت قایقرانی خراســان شــمالی از اعــزام دو تیم 

قایقرانی از استان به مسابقات کشوری خبر داد.
امین عطاری گفت: مسابقات کشــوری قایقرانی در هفته 
ســوم آبان ماه سال جاری در بوشهر برگزار می شود که دو 
تیم ۱۰ نفره با یک سکاندار برای مسابقات قهرمان کشور 
در رشته دراگون بوت در بخش بانوان و آقایان از استان در 

این مسابقات حضور پیدا می کنند.
وی تصریح کرد: در ســال های گذشته تیم  قایقرانی استان 
قهرمان کشــور شــده است و این نشــان دهنده پتانسیل 
مناسب ورزشــکاران این رشته ورزشــی در استان است، 
ورزشکاران شایسته با حمایت اداره ورزش و جوانان استان 

در مسابقات حضور پیدا می کنند
وی در پایان با اشــاره به اینکه مسابقات مذکور به میزبانی 
خراسان شــمالی برنامه ریزی شده بود، گفت: به علت عدم 
وجود آب و هوای مناســب در آبان ماه در خراسان شمالی، 
رای گیری در فدراســیون قایقرانی میزبانی مســابقات به 

بوشهر تعلق گرفت.

 رقابتهای پینت بال دوستانه و آزاد دهکده 
مقاومت بسیج سپاه جواد الائمه ، با معرفی 
تیمهــای برتر در دهکده مقاومت بســیج 

بجنورد پایان یافت.
به گزارش خبرنگار ما ، رقابتهای پینت بال 
دوســتانه دهکده مقاومت بسیج بجنورد در 
رده ســنی آزاد در با حضور اقشار مختلف 

مردم برگزار شد.
در رقابتهــای پینــت بال دوســتانه و آزاد 
دهکده مقاومت که به مناسبت هفته تربیت 
بدنی انجام گرفت ، تیم ها با هم به رقابت 
پرداختند و در پایان از تیم های برتر تقدیر 

شد.
ایــن رقابت هــا ۵ روز به طــول انجامید 
گردانندگــی آن را عفت کلاتــه  و بهرام 
میکــده  برعهده داشــتند  که هدف ازاین 
مســابقات علاوه بر ایجاد  لحظات شادوبه 

یاد ماندنی برای شــرکت کنندگان  حفظ 
قدرت و تمرکز  و پیشــگیری از آپارتمان 

نشینی و تخلیه ی روحی وروانی نوجوانان 
عنوان شد.


